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Mitarbeiterinnen- 

und Mitarbeitervertretung  
des Ev. Stadtkirchenkreises Kassel  

und des Diakonischen Werkes Region Kassel 

Mitbestimmung wird in den Betrieben und im öffentlichen Dienst vom Be-
triebsrat bzw. vom Personalrat wahrgenommen. Bei uns im kirchlichen 
Dienst gibt es dafür die Mitarbeitervertretung (MAV). 
Die MAV hat das Ziel und die Aufgabe, die beruflichen, wirtschaftlichen 
und sozialen Belange der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter zu fördern und 
für eine gute Zusammenarbeit einzutreten. Rechte und Pflichten der Mit-
arbeitervertretung sind im Mitarbeitervertretungsgesetz (MVG) geregelt. 
 

Die 11 Mitglieder der MAV im Stadtkirchenkreis Kassel und im Diakoni-
schen Werk Region Kassel sind für vier Jahre gewählt und vertreten über 
600 Mitarbeitende. 

Als Ansprechpartner für Fragen des Arbeits- und Berufslebens haben wir 
eine beratende und begleitende Funktion. Wir helfen bei betrieblichen 
Konflikten zwischen Mitarbeitenden. 

Dabei unterliegen wir der Schweigepflicht und werden erst dann mit Ihrem 
Anstellungsträger in Kontakt treten, wenn Sie uns dazu beauftragen. 

 

So erreichen Sie uns:  
 

Evangelisches Stadtkirchenamt  

Lutherplatz 6, 1. OG, 34117 Kassel  

Tel.: 0561 70006-24  

Fax: 0561 70006-56  

Email: kassel.mav@ekkw.de  

Gemeinsam für uns Alle! 

Wer wir sind, was wir tun 



Tomas Hackert 
1. Vorsitzender /½ Freistellung 
Tomas.Hackert@dw-region-kassel.de 

Sozialarbeiter 

DW Region Kassel 

Wildemannsgasse 14 

34117 Kassel  

Tel. 01742371445  

Andreas Oettler 
1. stell. Vorsitzender /½ Freistellung 
Andreas.Oettler@ekkw.de 

Ortskraft für Arbeits-

sicherheit, Gebäude-

management 

Stadtkirchenamt 

Lutherplatz 6 

34117 Kassel  

Tel. 0561/7000650  

Rudi Schuler 
2. stell. Vorsitzender /½ Freistellung 
Rudi.Schuler@ekkw.de 

Gemeindereferent 

Ev. Jugend Kassel 

An der Kirche 2 

34132 Kassel 

Tel. 0561/2870998  

Carsten Rohrberg 
MAV-Mitglied /½ Freistellung 
Carsten.Rohrberg@ekkw.de 

Leitung 

Ev. Kita Fasanenhof 

Grillparzerstr. 13 

34125 Kassel  

Tel. 0561/8700542  

Claudia Eid 
MAV-Mitglied 
Claudia.Eid@dw-region-kassel.de 

Leitungsassistenz 

DW Region Kassel 

Wildemannsgasse 14 

34117 Kassel  

Tel. 0561/70974248 

Christoph Freiburger 
MAV-Mitglied 
Christoph.Freiburger@ekkw.de 

Referat Administration 

DW Region Kassel 

Hermannstraße 6 

34117 Kassel  

Tel. 01742371430 

Nathalie Frommert 
MAV-Mitglied 
Nathalie.Frommert@ekkw.de 

Verwaltungsfach-

angestellte 

Stadtkirchenamt 

Lutherplatz 6 

34117 Kassel  

Tel. 0561/7000631  

Melanie Jurzik 
MAV-Mitglied 
Melanie.Jurzik@ekkw.de 

Erzieherin 

Ev. Kita Matthäuskirche 

Am Fronhof 3 

34134 Kassel 

Tel. 0561/43290  

Christina Müller-Erkelenz 
MAV-Mitglied 
Christina.Mueller-Erkelenz@ekkw.de 

Verwaltungsfachwirtin 

Stadtkirchenamt 

Lutherplatz 6 

34117 Kassel 

Tel. 0561/7000614 

Karin Muschik 
MAV-Mitglied 
Karin.Muschik@ekkw.de 

Erzieherin 

Ev. Kita Prisma 

Heinrich-Plett-Str. 40B 

34132 Kassel  

Tel. 0561/401008 

Sylke Sommer 
MAV-Mitglied 
Sylke.Sommer@ekkw.de 

Leitung 

Ev. Kita Finkenherd 

Weserstraße 4a 

34125 Kassel 

Tel. 0561/18518  

Vertrauensperson der schwerbe-
hinderten MitarbeiterInnen 

 Elke Tiemeyer 
Dipl. Sozialarbeiterin 

DW Region Kassel  

Seniorenberatung 

Elke.Tiemeyer@dw-region

-kassel.de 

Tel. 05692/99746326  

Jugend- und Auszubildenden 
Vertretung 
Julia-Marie Heinze 
Julia-Marie.Heinze@ekkw.de 


